
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración autonómica
DIRECCIONES PROVINCIALES

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO
CIUDAD REAL

Resolución de 16-10-2018, de la Dirección Provincial de Economía, Empresas y Empleo de Ciudad

Real, sobre reconocimiento en concreto de utilidad pública de la instalación eléctrica que se cita (nú -

mero de expediente 13211103795).

Visto el expediente tramitado en esta Dirección Provincial de reconocimiento en concreto de uti -

lidad pública de la siguiente instalación eléctrica:

Número de expediente: 13211103795.

Solicitante: Unión Fenosa Distribución, S.A.

Domicilio: Avda. San Luis, 77, Madrid.

Título del proyecto: Reforma de línea aérea MT 15 kV CCS710 en tramo de 2786 m entre apoyos

116 y 159A.

Situación: Polígonos 173 y 134 (Alcázar de San Juan).

Finalidad: Mejora de la calidad de suministro en la zona de influencia.

Durante el trámite de información pública, anunciado en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha

(D.O.C.M. número 141 de 19 de julio de 2018), en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real

(B.O.P. número 135 de 16/07/2018), en un diario de gran circulación en la provincia (Lanza de 20 de

julio de 2018) y en el tablón de anuncios del ayuntamiento, un titular afectado efectuó alegaciones re -

cordando los derechos que le asisten en el eventual procedimiento expropiatorio que se siga, derechos

que lógicamente deben ser respetados.

Por lo demás, considerando la instalación cuenta con autorización administrativa previa y autoriza -

ción administrativa de construcción, concedidas por Resolución de 17 de octubre de 2016, y que se han

cumplido los trámites ordenados en el Decreto 80/2007, de 19 de junio, por el que se regulan los proce -

dimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica a tramitar por la Junta de Comunidades

de Castilla-La Mancha (D.O.C.M. nº 131 de 22/06/2007) y el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre,

por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedi -

mientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica (BOE nº 310, de 27/12/2000).

Esta Dirección Provincial ha resuelto:

Conceder el reconocimiento en concreto de utilidad pública de la instalación que se cita.

La declaración de utilidad pública lleva implícita la necesidad de ocupación de los bienes o de

adquisición de los derechos afectados que se indican a continuación e implica la urgente ocupación a

los efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación, adquiriendo la empresa solicitante la condición

de beneficiario en el expediente expropiatorio, de acuerdo con lo establecido en el artículo 2.2 de la

Ley de Expropiación Forzosa.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada

ante la Consejera de Economía, Empresas y Empleo en el plazo de un mes a contar desde el día si -

guiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Ciudad Real, a 16 de octubre de 2018.- El Director Provincial, Agustín Espinosa Romero.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 204 ·  miércoles, 24 de octubre de 2018 ·  7125

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
39

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
33

 d
e 

39
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
a6

iQ
N

2i
6S

18
i0

H
d5

M
T

aQ



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Localidad
Nº

orden
Nº

apoyos
Superficie

apoyos
Longitud

Servicio
permanente

Ocupación
temporal

Pol. Par. Referencia Catastral Propietario
Naturaleza 
terreno

Alcázar de S. Juan 3 0 0,00 13,25 299,00 39,75 173 149 13005A173001490000SD Mariano Martínez Olarte Improductivo
Alcázar de S. Juan 5 1 1,00 63,64 575,59 210,92 173 158 13005A173001580000SZI Felipe Urrestarazu Arroyo Improductivo
Alcázar de S. Juan 6 0 0,00 28,42 344,93 85,26 173 150 13005A173001500000SK Luisa Olmedo Moreno Labor o 

Labradío 
secano

Alcázar de S. Juan 7 1 1,00 76,25 1025,84 248,75 173 151 13005A173001510000SR Maria Paz Ropero Villena Viña secano
Alcázar de S. Juan 8 1 1,00 20,19 222,11 80,57 173 152 13005A173001520000SD Luisa Olmedo Moreno Labor o 

Labradío 
secano

Alcázar de S. Juan 9 2 2,00 396,67 5544,23 1230,01 173 157 13005A173001570000SS  Maria Paz Ropero Villena Viña secano
 Improductivo

Alcázar de S. Juan 11 1 1,00 122,68 1730,77 388,04 173 97 13005A173000970000SU Jesus Sanchez-Mateos Campo Viña secano
Alcázar de S. Juan 12 0 0,00 26,97 377,54 80,91 173 98 13005A173000980000SH Jesus Sanchez-Mateos Campo Viña secano
Alcázar de S. Juan 13 0 0,00 24,62 344,64 73,86 173 99  13005A173000990000SW Caridad Campo Vaquero

Gregorio Sanchez-Mateos 
Sanchez

Viña secano

Alcázar de S. Juan 14 1 1,00 32,48 454,70 117,44 173 100 13005A173001000000SW Isabel María Santiago Campo Pastos
Alcázar de S. Juan 15 0 0,00 26,19 366,72 78,57 173 101 13005A173001010000SA M Luz Santiago Campo Labor o 

labradío 
secano

Alcázar de S. Juan 16 1 1,00 113,44 1588,10 360,32 173 102 13005A173001020000SB Hdos. de José Santiago 
Campo:
Marina Santiago Castelllanos
Rosa Mª Santiago Castelllanos
Paloma Santiago Castelllanos

Labor o 
labradío 
regadío
Improductivo

Alcázar de S. Juan 17 1 1,00 112,77 1578,86 358,31 173 103 13005A173001030000SY Luis Lopez Campo Labor o 
Labradío 
secano

Alcázar de S. Juan 18 0 0,00 15,37 241,84 46,11 173 108 13005A173001080000ST Amancio Abengozar Velasco
María Ruiz Vela

Viña secano

Alcázar de S. Juan 19 0 0,00 117,12 1610,87 351,36 173 109 13005A173001090000SF Witerico Abengozar Peñuela
María Ruiz Vela

Viña secano

Alcázar de S. Juan 20 0 0,00 6,64 164,70 19,92 173 111 13005A173001110000ST Ramón Ortiz Benito
Inmaculada Lara Susias

Labor o 
Labradío 
secano

Alcázar de S. Juan 21 1 1,00 73,08 953,45 239,24 173 112 13005A173001120000SF Ramón Ortiz Benito
Inmaculada Lara Susias

Viña secano

Alcázar de S. Juan 22 1 1,00 106,79 1494,89 340,37 173 114 13005A173001140000SO Luisa Olmedo Moreno Viña secano
Alcázar de S. Juan 23 1 2,00 174,43 2339,58 543,29 173 118 13005A173001180000SX Luisa María Rodrigo Olmedo

Miguel Parra Cepeda
Viña secano
Improductivo

Alcázar de S. Juan 24 1 1,00 210,05 2771,68 650,15 173 119 13005A173001190000SI Alquiseco, S.L. Viña secano
Alcázar de S. Juan 25 1 1,00 134,37 1964,75 423,11 173 126 13005A173001260000SZ Alquiseco, S.L. Viña secano
Alcázar de S. Juan 26 0 0,00 141,17 1977,98 423,51 173 125 13005A173001250000SS Manuel Moreno Caro

Angela Caro Gonzalez
Viña secano

Alcázar de S. Juan 29 2 2,00 225,5 2994,96 716,50 134 1 13005A134000010000SH Manuel Moreno Caro
Angela Caro Gonzalez

Labor o 
labradío 
regadío
Improductivo

Alcázar de S. Juan 30 1 1,00 190,8 2554,74 592,40 134 2 13005A134000020000SW Felix Ortiz Paulet
Mª Angeles Gento Parra

Labor o 
labradío 
regadío
Improductivo

Alcázar de S. Juan 32 3 3,00 380,16 5225,37 1200,48 134 8 13005A134000080000SP Manuel Moreno Caro
Angela Caro Gonzalez

 Labor o 
labradío 
regadío

Anuncio número 3182

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 204 ·  miércoles, 24 de octubre de 2018 ·  7126

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
39

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
34

 d
e 

39
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
a6

iQ
N

2i
6S

18
i0

H
d5

M
T

aQ


